
Stránka 1 z 3 
 

Dohoda, kterou se potvrzuje řádné čerpání dotace  
vyplacené na základě smlouvy č. OLP/3163/2018      

 

uzavřená podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
právních předpisů, mezi těmito smluvními stranami: 
 

Liberecký kraj 

se sídlem U Jezu 642/2a, Liberec, 460 01 

IČO: 70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem 

  

dále jen "kraj"  

 

a  

 

Statutární město Liberec                 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 464 01 Liberec        

IČO: 00262978      

osoba oprávněná podepsat dohodu: Ing. Jaroslav Zámečník, CSc. primátor        

dále jen "město Liberec"  
 
 

takto: 
 
 

Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 31.08.2018 Smlouvu o poskytnutí dotace ve výši 186.000 Kč 
na projekt „Oprava cisternové automobilové stříkačky JSDH Vesec a JSDH 
Vratislavice“ č. OLP/3163/2018 (dále jen „smlouva“), která je přílohou této dohody.  

2. Smlouva měla být v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zveřejněna 
v registru smluv. Jelikož se tak nestalo a to ani ve lhůtě 3 měsíců od jejího uzavření, je 
smlouva ze zákona zrušena, a to od počátku. Tato okolnost vyšla najevo až po ukončení 
projektu a řádném vyúčtování dotace. Smluvní strany chtějí touto dohodou prohlásit, že 
veškerá plnění učiněná na základě smlouvy byla plněními řádnými, právní jednání 
právními jednáními řádnými a že se cítí být vším, co bylo učiněno na základě smlouvy, 
nadále vázány.  

 



Stránka 2 z 3 
 

Článek II. 
Předmět dohody 

1. Smluvní strany ohledem na výše popsané ujednaly následující. 

2. Na základě smlouvy byla krajem obci poskytnuta dotace ve výši 186.000 Kč na realizaci 
projektu s názvem „Oprava cisternové automobilové stříkačky JSDH Vesec a JSDH 
Vratislavice“. Projekt byl realizován a vyúčtován v termínech stanovených smlouvou, 
správnost vyúčtování byla krajem ověřena. Při kontrole správnosti vyúčtování kraj zjistil, 
že smlouva nebyla zveřejněna v registru smluv. Jelikož toto pochybení již nelze napravit a 
navíc má za následek zrušení smlouvy od počátku, přistupují smluvní strany k uzavření 
této dohody.  

3. Smluvní strany touto dohodou potvrzují, že veškerá plnění a právní jednání, která vůči 
sobě na základě smlouvy učinily, považují nadále za právní jednání řádná a plnění po 
právu poskytnutá. Smluvní strany berou na vědomí, že ze smlouvy jim nemohou vzniknout 
žádná další práva a povinnosti, ani mezi sebou nezakládají žádná nová práva a povinnosti, 
a to vzhledem k tomu, že projekt, na který byla poskytnuta dotace, byl realizován řádně a 
dotace byla řádně vyúčtována. Tímto se smluvní strany mezi sebou řádně a bezezbytku 
vypořádaly.  

4. Vzhledem k tomu, že částka, jejíž čerpání se touto dohodou potvrzuje, přesahovala 50.000 
Kč, se smluvní strany dohodly na tom, že tuto dohodu zveřejní v registru smluv.  
Zveřejnění zajistí kraj. 

 
Článek III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Tato dohoda se vyhotovuje ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží kraj a jeden obdrží 
město Liberec.  

2. Tato dohoda nabývá účinnosti dnem jejího zveřejnění ze strany kraje v registru smluv. 

3. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této dohody. Tato dohoda byla schválena 
usnesením Zastupitelstva Libereckého kraje č. …… ze dne ….  

4. Město Liberec prohlašuje, že tato dohoda byla schválena příslušným orgánem obce na 
základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení). 

 

V Liberci dne       V      dne     

 

 

 

 

……………………………… ………………………… 

 Martin Půta, hejtman  

 



Stránka 3 z 3 
 

 

 

 

Příloha k dohodě, kterou se potvrzuje řádné čerpání dotace vyplacené na základě smlouvy 
č. OLP/3163/2018  

                        


